REQUERIMENTO N° 02/14

                    Requeiro à Mesa, ouvido o Douto Plenário,

nos termos regimentais, seja enviado Voto de Congratulações e

Aplausos ao Excelentíssimo Prefeito Municipal Senhor Adriano de

Toledo Leite pela sua posse ao Cargo de Chefe do Executivo

Municipal de nossa Cidade.

Justificativa

Adriano de Toledo Leite, filho de Benedito

Batista Leite, ”Seu Dito Baú”, e Ana de Toledo Leite, tem 34

anos e é casado com a Advogada Vanessa Noronha e pai da pequena

Alicia.

Adriano sempre teve um vínculo, muito forte

com o esporte da Cidade, jogando e organizando muitas

competições de futebol e futsal, como também uma ligação muito

próxima à Comunidade Católica.

Formou-se em Jornalismo no ano de 2002 pela

Universidade de Mogi das Cruzes (UMC), fazendo estágio em vários

veículos de comunicação da Região do Alto Tietê. Acompanhou de

perto o trabalho da ex-Prefeita Conceição Apparecida Alvino de

Souza, e foi o período de atuação no jornalismo diário que o ajudou a

conhecer a necessidade e as dificuldades da população.

No ano de 2005, na gestão do ex-Prefeito

André Luís do Prado, comandou a Coordenadoria de Comunicação,

passando, algum tempo depois, ao Gabinete para auxiliá-lo. Sua

primeira eleição foi no ano de 2012, como vice-Prefeito de

Marcio luiz Alvino de Souza, tendo uma efetiva passagem pelas

Secretarias de Saúde e Assistência Social.

Com a possibilidade do ex-Prefeito Municipal

Marcio Luiz Alvino de Souza disputar as eleições gerais deste

ano, Adriano começou a se preparar para assumir o cargo de Chefe

do Executivo Municipal, participando do Plano de Governo e das

metas da Administração, ficando cada vez mais ciente das

prioridades da população. No ano de 2013 assumiu o comando da

Prefeitura Municipal por 20 dias, intensificando, ainda mais, a

sua preparação.

                    No mês de abril do corrente ano,  Adriano de

Toledo Leite assumiu a Prefeitura Municipal de Guararema,

prometendo dar continuidade ao excelente Plano de Trabalho que

vem sendo aplicado com sucesso em Guararema.

    Sua coragem, humildade e determinação são

marcas registradas, como, também o seu amor por nossa Cidade, a

qual tem muito orgulho de pertencer e irá lutar para que

continue no caminho certo.

                    Com a confiança do excelente trabalho já

realizado em nossa Cidade e agora à frente do Executivo

Municipal, temos a certeza que Guararema continua em ótimas

mãos.

                    Portanto, é mais do que merecida a presente

homenagem, pela dedicação, empenho e amor por este Município,

razão pela qual é justo o presente Voto de Congratulações e

Aplausos concedido por esta Casa de Leis.

               Sala das Sessões, 16 de Maio de 2014.

Eduardo Maia da Silva

Vereador

Adair Teixeira de Souza          Benedito Ferreira da Silva

Vereador                         Vereador

Cesar Romero Pontes Brito        Djalma de Faria

Vereador                         Vereador

Eduardo Aparecido Moreira Franco   Jessiane Iara da Silva

Vereador                           Vereadora

José Francisco da Fonseca         José Henrique Moreira da Silva

Vereador                          Vereador

Salvador Silveira Costa           Vanessa Martins dos Santos

   Vereador                          Vereadora

		2023-02-23T08:35:45-0300